令和２年８月２８日
各高等学校長様
各校ソフトテニス部顧問様
（公印省略）
兵庫県高等学校体育連盟
ソフトテニス部長　　中谷　安宏

令和２年度兵庫県高等学校ソフトテニス新人中央大会について

　上記の大会を下記の通り実施いたします。貴校顧問及び選手の参加についてご配慮をお願いいたします。

記

１　期　　日　　令和２年１０月３１日（土）個人戦　　受付８時３０分～
令和２年１１月　６日（金）団体戦　　受付８時３０分～
令和２年１１月　７日（土）団体戦　　受付８時３０分～
令和２年１１月１３日（金）～１５（日）予備日

２　場　　所　　 男子：しあわせの村テニスコ－ト（10月31日、11月6、7日）
神戸市北区しあわせの村1番１号　　　 ℡ 078-743-8080
女子：吉川総合公園テニスコート（10月31日、11月6日）
三木市吉川町西奥　　　　　　　　　　℡ 0794-73-1155
しあわせの村テニスコ－ト（11月7日）
神戸市北区しあわせの村1番１号　　　 ℡ 078-743-8080
＊　予備日の場所は未定
３　参加資格   ア　兵庫県高体連・日本ソフトテニス連盟に加盟している高等学校の生徒及び高体連が参加を認めた学校
[bookmark: _GoBack]イ　年齢は、平成１４(2002)年４月２日以降に生まれたものとする。出場は同一
競技２回までとし、同一学年での出場は１回限りとする。ただし、中国残留
日本人孤児及びその子女、孫については該当しない。
ウ　チ－ム編成において、監督１名、選手６～１０名とする。尚、同一校でも
全日制・定時制・通信制の混合は認めない。
エ　転校後６ケ月未満の者の参加を認めない。ただし許可された者は可。
オ　出場する選手はあらかじめ健康診断を受けておくこと。
４　参加条件  　各地区予選を通過した学校（チ－ム）、ペア
５　参加料　　団体戦　５，０００円（男女別）  個人戦１組　１，４００円
　　　　　　　＊郵便振替で振り込んでください。≪１０月７日（水）までに≫
６  申し込み    県高体連ソフトテニス専門部ホームページ内の申込書（最新版　個人戦ベンチ入り指導者の入力欄が追加されているもの）で、１０月７日（水）までに（必着）各支部委員長まで申し込んでください。但し、支部により締め切りに間に合わない場合は、支部委員長が定める期日までに申し込みを行って下さい。
７　ベンチ入り指導者　 今大会より新型コロナウイルス感染拡大防止策の一環として、個人戦においてはベンチ入り指導者の登録をエントリー用のExcelファイルで行います。登録できるベンチ入り指導者は①指導者登録済みの指導者であり、かつ、②各校個人戦エントリー数の半数を超えないこと。
８　使用球　　 男子：ケンコー　　　　女子：アカエム
９　備考     団体戦上位２校・個人戦上位１６組を近畿高等学校ソフトテニス選抜インドア大会の県代表として推薦します。
ゼッケンは三段のものを背中に着けること。
10　注意事項　　新型コロナウイルス感染防止対策として以下を徹底する。
（１）会場へは選手、引率教員、登録済みベンチ入り指導者のみとし、保護者や登録外の外部指導員の入場を禁止。
　　　なお、会場に入場できる生徒数にも以下の制限を設ける。
　　　ア　個人戦
　　　　出場選手を含め各校10人まで。（出場選手が6ペア以上の場合は出場選手数まで）
　　　イ　団体戦
　　　　出場登録人数（最大10人）まで。
（２）選手、引率者（ベンチ入り指導者）、大会役員は大会２週間前から検温を行い、県高体連ソフトテニス専門部ＨＰからダウンロードした健康チェックシートを、受付時に必ず提出すること。提出がない場合は出場を認めない。なお、大会終了後、大会関係者に感染が判明した場合、参加者名簿を公表する場合がある。
（３）大会関係者はマスクを着用する。（試合中はこの限りではない）
（４）手洗い及び手指消毒を徹底する。
（５）発熱者は大会への参加を認めない。
（６）感染拡大防止対策として本部からの要請に従わない場合は、試合を中断することがある。
（７）個人戦・団体戦共に当該校全員の健康チェックシートを持参のうえ、当日の受付は引率教員が行うこと。

※　なお、兵庫県高体連より新たな指針が発表された場合は、変更内容等をソフトテニス専門部のホームページで連絡いたします。
1

2